UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       SỞ GIÁO DỤC-ĐÀO TẠO                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:                                                  Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 25 tháng 12 năm 2017
V/v  tập trung ứng phó với cơn bão số 16

 và cho học sinh nghỉ học ngày 25/12/2017

và ngày 26/12/2017 để tránh bão.

            Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện/thành phố;

            - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục - Đào tạo.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh về việc khẩn cấp phòng tránh, ứng phó cơn

bão số 16 (bão Tembin),

        Tiếp theo tinh thần công văn số 2255/SGDĐT-VP, ngày 22/12/2017 về việc chủ

động sẵn sàng ứng phó với bão Tembin có khả năng ảnh hưởng đến tình Bà Rịa- Vũng

Tàu, Sở đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Học sinh, sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng, trung cấp, các trường từ

mầm non đến phổ thông và các trung tâm giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh

được nghỉ học 02 ngày (ngày 25/12/2017 và 26/12/2017) để tránh bão. Sở Giáo dục

và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai và có phương án đảm bảo đến 10g ngày

25/12/2017  học sinh về đến nhà an toàn.

2. Nâng cao ý thức cảnh giác cao độ, theo dõi chặt chẽ và xử lý kịp thời các tình

huống trước, trong và sau khi cơn Bão Tembin đi qua trên nguyên tắc an toàn tuyệt đối

về người, thiết bị, cơ sở vật chất trường học.

3. Có phương án triển khai phòng, chống bão tại đơn vị và thực hiện nghiêm túc

phương án phòng, tránh, ứng phó bão, bão mạnh - rất mạnh đổ bộ trực tiếp vào địa bàn

tỉnh.

4. Thông tin đến cha mẹ học sinh về việc quản lý con em và không tạo điều

kiện cho con em tham gia các hoạt động nơi đang bị ảnh hưởng bởi cơn bão Tembin.

5. Thủ trưởng đơn vị không tổ chức các hoạt động sinh hoạt ngoại khóa, tham

quan, dã ngoại ngoài nhà trường trong thời gian diễn ra cơn bão Tembin cho đến khi

cơ quan chức năng có thông tin cụ thể về thời tiết đảm bảo an toàn.

6. Đề nghị các đơn vị, trường học, các trung tâm tiếp tục cập nhật thông tin về

tình hình diễn biến cơn bão số 16 trên các phương tin thông tin truyền thông và chỉ đạo

của Sở giáo dục và đào tạo trên website Sở, Eoffice.

Nhận được công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc

tinh thần công văn này./

       KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:              PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên (Th/h);
- UBND Tỉnh- để BC;

- Đ/c Đặng Minh Thông PCT UBND Tỉnh;

- Bộ CHQS tỉnh;

- Ban CĐPCLB- để BC;

- Đài PTTH tỉnh, Báo BRVT;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu VP, Diepntb.

		2017-12-25T01:03:41+0000
	banv@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature

		2017-12-25T01:20:39+0000
	cudt@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature